1

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH BẮC KẠN

Số:        /LĐLĐ-CSPL&QHLĐ

V/v triển khai thực hiện các thỏa thuận hợp tác

về phúc lợi cho ĐVCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bắc Kạn, ngày         tháng  4 năm 2023

Kính gửi:

- Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

- Các công đoàn ngành địa phương;

- Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Các công đoàn cơ sở thuộc ngành TW đóng trên địa bàn tỉnh.

Tiếp tục thực hiện Chương trình “Nâng cao phúc lợi, lợi ích cho đoàn viên,

người lao động”. Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Bắc Kạn đã ký kết thoả thuận

hợp tác với các đơn vị, doanh nghiệp: Công ty cổ phần NASACO; Công ty Cổ phần

Y Dược và Thiết bị Y tế Việt Đức và Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bắc

Kạn và triển khai thỏa thuận hợp tác giữa Tổng LĐLĐ Việt Nam với Công ty TNHH

Tài chính HD Saison (HD Saison) về triển khai gói vay ưu đãi 20.000 tỷ đồng tới

đoàn viên, người lao động (ĐV, NLĐ). Theo nội dung các thỏa thuận hợp tác đã ký

kết thì ĐV, NLĐ (gồm cả các ĐV, NLĐ thuộc ngành Trung ương đóng trên địa bàn

tỉnh) sẽ được hưởng ưu đãi cụ thể như sau:

1. Thỏa thuận hợp tác giữa Tổng LĐLĐ Việt Nam với HD Saison:

- Nhằm đẩy lùi tình trạng “Tín dụng đen” trong ĐV, NLĐ, HD Saison cung

cấp các sản phẩm, dịch vụ tài chính với mức ưu đãi lãi suất giảm 50% so với khách

hàng thông thường như cho vay tiền mặt phục vụ nhu cầu tiêu dùng với hạn mức tối

đa 24 triệu đồng (không cần thế chấp tài sản) và thẻ tín dụng hạn mức 6 triệu đồng.

Ngoài ra ĐV, NLĐ được mua trả góp một số mặt hàng như xe máy, đồ dùng điện

máy với lãi suất thấp.

- Đầu mối liên lạc: ĐV, NLĐ có nhu cầu liên hệ trực tiếp với đồng chí Đào

Hùng Mạnh, Trưởng phòng kinh doanh khu vực để được hướng dẫn cụ thể - Điện

thoại: 0989 545 245.

2. Thỏa thuận hợp tác giữa LĐLĐ tỉnh với Công ty cổ phần NASACO

- ĐV, NLĐ trong tỉnh khi mua các sản phẩm của Công ty cổ phần NASACO sẽ

được ưu đãi giảm giá từ 13% - 38% tùy từng sản phẩm (nội dung giảm giá theo bản

phụ lục kèm theo)

- Ngoài ra, Công ty cổ phần NASACO sẽ phối hợp với LĐLĐ tỉnh Bắc Kạn

trong các hoạt động xã hội từ thiện, tặng quà, hỗ trợ, giúp đỡ ĐV, NLĐ có hoàn

cảnh khó khăn trong các dịp lễ, tết, Tháng Công nhân, ngày hội công nhân, các

chương trình, hội thảo, các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, NLĐ…

- Đầu mối liên lạc: ĐV, NLĐ có nhu cầu sử dụng sản phẩm của Công ty cổ

phần NASACO liên hệ ông Nguyễn Bình Dương, Phó Giám đốc Công ty - Điện

thoại: 0963017582 - Hotline: 0914886887.

2

3. Thỏa thuận hợp tác giữa LĐLĐ tỉnh với Công ty Cổ phân Y Dược và

Thiết bị Y tế Việt Đức

Cá nhân ĐV, NLĐ và cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có tổ chức công đoàn

trong tỉnh Bắc Kạn khi thực hiện dịch vụ khám bệnh, khám sức khỏe định kỳ tại

Phòng khám Đa khoa Việt Đức - là đơn vị trực thuộc của Công ty Cổ phần Y Dược và

Thiết bị Y tế Việt Đức sẽ được hưởng các ưu đãi sau:

- Đối với cá nhân:

+ Đối với đoàn viên, người lao động có thẻ BHYT đăng ký nơi khám chữa

bệnh ban đầu tại Bệnh viên Đa khoa tỉnh Bắc Kạn (là đối tượng không được hưởng

BHYT tại phòng khám Đa khoa Việt Đức): Sẽ được miễn phí 1 trong 2 dịch vụ:

Siêu âm đàn hồi mô gan công nghệ mới nhất trong chẩn đoán sớm ung thư gan, xơ

gan và gan nhiễm mỡ (đối với nam hoặc nữ), Nội soi cổ tử cung chẩn đoán sớm

ung thư cổ tử cung và các bệnh lý khác (đối với nữ) hoặc miễn phí hai xét nghiệm

máu chuẩn đoán ung thư gan (AFP) và ung thư đường tiêu hóa (CEA), đồng thời

giảm 10% tổng chi phí khám, xét nghiệm (theo mức giá niêm yết của công ty tại

thời điểm khám, xét nghiệm.

+ Đối với đoàn viên, người lao động có thẻ BHYT đăng ký nơi khám chữa bệnh

ban đầu tại các cơ sở y tế còn lại trong tỉnh Bắc Kạn (là đối tượng được hưởng BHYT

tại phòng khám Đa khoa Việt Đức): Sẽ được giảm 10% tổng chi phí khám, xét nghiệm

(theo mức giá niêm yết của công ty tại thời điểm khám, xét nghiệm.

- Đối với tập thể:

+ Các đơn vị đăng ký khám sức khỏe định kỳ tại Phòng khám Đa khoa Việt

Đức thì ĐV, NLĐ sẽ được miễn phí 1 trong 2 dịch vụ: Siêu âm đàn hồi mô gan

công nghệ mới nhất trong chẩn đoán sớm ung thư gan, xơ gan và gan nhiễm mỡ

(đối với nam hoặc nữ), Nội soi cổ tử cung chẩn đoán sớm ung thư cổ tử cung và

các bệnh lý khác (đối với nữ) hoặc miễn phí hai xét nghiệm máu chuẩn đoán ung

thư gan (AFP) và ung thư đường tiêu hóa (CEA), đồng thời giảm 10% tổng chi

phí khám, xét nghiệm (bao gồm cả chi phí khám, xét nghiệm thêm nếu đoàn viên có

nhu cầu) (theo mức giá niêm yết của công ty tại thời điểm khám, xét nghiệm). Ngoài

ra nếu đảm bảo số lượng từ 15 người trở lên và mức khám tối thiểu 500.000đ/người

thì công ty sẽ hỗ trợ kinh phí xe đưa đón đoàn đi và về. (có thể nhiều đơn vị phối

hợp tổ chức khám để đảm bảo số lượng người khám và mức khám tối thiểu vẫn

được hưởng ưu đãi). Nếu có nhu cầu khám trực tiếp tại đơn vị thì trao đổi với Phòng

khám Đa khoa Việt Đức (về số lượng người tham gia khám, mức khám/người) để

thống nhất phương án, thời gian thực hiện và mức ưu đãi cụ thể, nhưng không vượt

quá mức ưu đãi tổ chức khám tại Phòng khám Đa khoa Việt Đức.

- Đoàn viên công đoàn đến khám bệnh vào ngày thứ 7 và chủ nhật hàng tuần sẽ

được khám bệnh và tư vấn miễn phí trực tiếp với các bác sĩ đến từ bệnh viện tuyến

Trung ương. Ngoài ra đoàn viên công đoàn sẽ được tư vấn chăm sóc sức khỏe trực tiếp

qua điện thoại với bác sĩ hoặc tư vấn Online miễn phí khi có nhu cầu.

+ Những đơn vị có nhu cầu khám sức khỏe định kỳ liên hệ với Phòng khám Đa

khoa Việt Đức trước 05 ngày để đăng ký các dịch vụ khám bệnh; Phòng khám sẽ cử

cán bộ trực tiếp xuống đơn vị để lấy máu xét nghiệm (nếu có) trước ngày khám sức

khoẻ từ 1- 3 ngày.

3

- Địa chỉ liên hệ: Phòng khám Đa khoa Việt Đức, địa chỉ số 275, đường Trường

Chinh, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn, Email: pkdkvietduc.backan@gmail.com

Cán bộ đầu mối liên hệ tổ chức khám sức khỏe định kỳ: BS.CKII Hoàng Thị

Định - Phòng khám Đa khoa Việt Đức - Điện thoại: 0974.396.126

4. Thỏa thuận hợp tác giữa LĐLĐ tỉnh với Trung tâm Hoạt động Thanh

thiếu nhi tỉnh Bắc Kạn

Căn cứ thông báo, báo giá các dịch vụ cho thuê hàng năm của Trung tâm Hoạt

động Thanh thiếu nhi, Trung tâm sẽ giảm 20% giá trị thanh toán dịch vụ cho thuê phòng

nghỉ, thuê nhà đa năng đối với các cấp công đoàn và đoàn viên công đoàn, NLĐ khi xuất

trình giấy giới thiệu đối với tổ chức và thẻ đoàn viên (hoặc giấy xác nhận, giấy giới

thiệu của Ban chấp hành công đoàn cơ sở) đối với ĐV, NLĐ.

LĐLĐ tỉnh thông báo và đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh triển khai tới

đoàn viên, NLĐ tại đơn vị, ngành, địa phương biết và hưởng phúc lợi. Đồng thời tạo

điều kiện để các đơn vị, doanh nghiệp tiếp cận tới công đoàn cơ sở, đoàn viên công

đoàn giới thiệu, triển khai các nội dung thỏa thuận hợp tác. Kết quả triển khai phản

ánh chung vào báo cáo định kỳ (6 tháng, 1 năm) gửi về LĐLĐ tỉnh để tổng hợp,

theo dõi.

Nơi nhận:
* Bản điện tử:

- Như kính gửi (t/h);

- TTr LĐLĐ tỉnh (b/c);

- Các ban LĐLĐ tỉnh;

* Bản giấy:

- Các đơn vị không có iOffice (t/h)

- Lưu: VT, Ban CSPL-QHLĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Minh Thanh

mailto:pkdkvietduc.backan@gmail.com

4

PHỤ LỤC THỎA THUẬN HỢP TÁC GIỮA LĐLĐ TỈNH

VÀ CÔNG TY CỔ PHẦN NASACO

TT
Mặt hàng,

sản phẩm ưu đãi
Quy cách

Giá niêm

yết

Giá bán

hỗ trợ

Tỷ lệ %

giảm

1
Dung dịch vệ sinh phụ

nữ GYNO QUEEN
Lọ 150ml 62.000 45.000 27,42

2
Viên đặt phụ khoa

GynoGold

Hộp 9 viên

(3 đặt và 06 ngâm rửa)
495.000 420.000 15,15

3
Dung dịch đa năng

GynoPro
Lọ 60ml và 100ml 230.000 200.000 13,04

4 Gel bôi trơn Sensilove Tuyp 60ml 138.000 120.000 13,04

5 Tố nữ Hoàng Sâm Hộp 30 viên 380.000 300.000 21,05

6 Viên uống Premom Hộp 30 viên 195.000 170.000 12,82

7 Canxi D3-K2 Hộp 60 viên 295.000 250.000 15,25

8
BVS hằng ngày

GYNO Girl

Gói 40 miếng, kích

thước: 15.5cm
73.000 45.000 38,36

9
BVS ban ngày

GYNO Girl

Gói 16 miếng

Kích thước: 24cm
54.000 45.000 16,67

10
BVS hằng ngày

GYNO Girl

Gói 8 miếng

Kích thước: 36cm
54.000 45.000 16,67

* Ghi chú:

- Nếu giá niêm yết của công ty thay đổi thì giá bán hỗ trợ sẽ được tính theo tỷ lệ % giảm

giá trong phụ lục này.

- Ngoài ra sẽ thực hiện ưu đãi giảm giá đối với các mặt hàng, sản phẩm khác của Công ty

mới sản xuất mà chưa nằm trong danh mục này.

		2023-04-03T10:56:23+0700

		2023-04-03T15:47:46+0700

		2023-04-03T15:47:46+0700

		2023-04-03T15:47:46+0700

		2023-04-03T15:48:26+0700